
 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 58 del 25/09/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria – Procedura negoziata su piattaforma Sintel 
previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagine di 
mercato per l’affidamento delle manutenzioni ordinarie per opere da scavo sul 
territorio comunale   - CODICE CIG Z8121936E2 
 
Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia n 01/2017 del 
01/01/2017, con il quale veniva nominato il responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
Viste le deliberazioni della G.C. n. 85 del 21/12/2017, n. 19 del 23/02/2018, n. 36 del 
20/04/2018 e n. 62 del 25/07/2018 con le quali si attribuivano le risorse ai suddetti 
responsabili. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che  

- Con Determinazione de Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 01 del 08/01/2018 si procedeva 
ad indire la gara d’appalto per l’affidamento delle manutenzioni ordinarie per opere da scavo 
sul territorio comunale, tramite procedura negoziata, in base all’art. 36, comma 2, lett. b) del 
Codice dei Contratti Pubblici, previa consultazione di Operatori Economici individuati sulla 
base della pubblicazione di un avviso esplorativo di indagine di mercato, per manifestazione 
di interesse, e tramite la piattaforma telematica Sintel – Sistema di intermediazione 
telematica della Regione Lombardia; 

- è stata “lanciata” la procedura negoziata tramite la piattaforma telematica Sintel di Regione 
Lombardia id nr 96662853, con invito ai seguenti Operatori Economici che hanno risposto 
positivamente all’Avviso pubblico esplorativo di indagine di mercato, come dettagliato nella 
sopraccitata Determinazione n. 01/2018: 

N° DITTA INDIRIZZO PAESE E PV ESITO 

1 
A.N.S. 
COSTRUZIONI SAS VIA DUCHE 02 POLAVENO (BS) AMMESSA ED INVITATA 

2 PELI SCAVI SRL VIA ARTIGIANI 7 POLAVENO (BS) AMMESSA ED INVITATA 

3 
ARICI FRATELLI 
SRL VIA SALE 125/C GUSSAGO (BS) AMMESSA ED INVITATA 

4 

IMPRESA 
MONTICELLI SCAVI 
S.R.L. 

VIA IV 
NOVEMBRE, 
13/A 

MONTICELLI BRUSATI 
(BS) AMMESSA ED INVITATA 

Rilevato che entro il termine di scadenza per la ricezione delle offerte – ore 12.00 del 
21.09.2018, sono pervenute tramite la piattaforma telematica, n. 1 offerta valida; 
 
Considerato che la lettera d’invito prevendeva testualmente che: “L'appalto è aggiudicato anche 
nel caso di presentazione o di ammissione di una sola offerta valida” nella seduta pubblica del 
25.09.2018, si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa dell’offerta 
pervenuta ed alla verifica e valutazione dell’offerta economica, con l’aggiudicazione della gara 
alla Ditta Peli Scavi Srl con sede in Polaveno Via Artigiani, tramite l’assegnazione di n. 100 punti 
per uno sconto medio  offerto pari al 22,00% sulla base d’asta secondo quanto risulta dal Report 
della procedura Sintel n. 100439987 allegato: 
 

N° DITTA SCONTO OFFERTO 
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

ESITO 

1 
PELI SCAVI SRL  
25060 POLAVENO (BS) 
 

22,00% 100 AGGIUDICATARIA 

 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 58 del 25/09/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione provvisoria dei servizi in oggetto indicati alla 
Ditta PELI SCAVI SRL con sede in Via Artigiani, 7 – 25060 Polaveno (BS), sulla base dell’art. 32 
del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
del 25 febbraio 1998, n.7; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 
 

Di aggiudicare provvisoriamente le manutenzioni ordinarie per opere da scavo sul territorio 
comunale a conclusione della seduta pubblica del 25 settembre 2018 e secondo quanto stabilito 
dall’art. 32 del Decreto Legislativo n. 50/2016, alla Ditta PELI SCAVI SRL con sede in Via 
Artigiani, 7 – 25060 Polaveno (BS), che ha prodotto uno sconto medio sul servizio del 22,00%;   
 

Di approvare l’allegato Report della procedura n. 100439987 elaborato dalla piattaforma 
telematica Sintel; 
 

Di impegnare la somma di € 10.000,00 + Iva 22% a favore Ditta PELI SCAVI SRL con sede in 
Via Artigiani, 7 – 25060 Polaveno (BS) per l’affidamento delle manutenzioni ordinarie per opere 
da scavo sul territorio comunale dal 01/10/2018 al 30/09/2020 imputandola nel seguente 
modo: 

- € 2.000,00 + Iva 22% al capitolo 972, intervento 1.03.01.02, Missione 10, programma 5, del 
bilancio corrente che presenta la necessaria copertura;  

- di prevedere la spesa di € 5.000,00 + Iva 22% sul bilancio 2019 ed € 3.000,00 + Iva 22% 
sul bilancio 2020; 

 

Di procedere: 

- all’invio dell’esito di gara agli operatori che hanno presentato l’offerta; 

- alla  verifica della documentazione di gara presentata e dei requisiti prescritti ai sensi dell’art. 
32 del D.Lgs 50/2016; 

 

Stabilito che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 
e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR 
Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, 
in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 
o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, 
n. 1199;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Zubani Arch. Francesca 

Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
Visto per la regolare copertura finanziaria 

Dalla Sede Comunale, lì 25/09/2018 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Angelo G. Zanetti 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


